
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

4 3 . 04 2023 № 01-04- W
г. Енисейск

Об утверждении решений коллегии 
МКУ «Управление образования» 
от 31.03.2023

На основании пункта 4.11. положения о коллегии МКУ «Управление 
образования», утвержденного приказом от 25.01.2021 № 01-04-11 «О коллегии 
МКУ «Управление образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ: варотан
1. Утвердить решения коллегии от 31.03.2023 № 1 «Об итогах реализации 
муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения 
обучающихся в образовательных учреждениях Енисейского района на 2019- 
2022 уч. год»:

1.1. Представленную информацию принять к сведению.
1.2. Считать результат реализации программы удовлетворительным.
1.3. МКУ «Управление образования»:
1.3.1 Разработать муниципальную программу «Формирование 

законопослушного поведения обучающихся в образовательных 
учреждениях Енисейского района на 2023-2026 уч. год»» с учетом 
выявленных проблем в организации работы по направлению.

Срок: до 15.06.2023
2. Утвердить решения коллегии от 31.03.2023 № 2 «Об организации работы по 
реализации региональных проектов национального проекта «Образование», 
утвержденного Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года» на муниципальном уровне: промежуточные итоги и задачи»»:

2.1. Утвердить отчёты по реализации «дорожных карт» и достижению 
значений показателей (результатов), установленных в Соглашении о 
взаимодействии министерства образования Красноярского края с 
органами местного самоуправления по реализации мероприятий 
региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого 
ребенка», «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации», «Цифровая образовательная среда», за 2022 год.



2.2. Ответственным за реализацию региональных проектов на 
муниципальном уровне разработать «дорожные карты» на 2023 год с 
учетом анализа реализации «дорожных карт» за 2022 год и показателей, 
установленных для муниципалитета в Соглашении.

Срок: до 07.04.2023 года
2.3. Руководителям ОУ:
2.3.1. Обеспечить информирование педагогического коллектива с 

результатами реализации «дорожных карт» и достижению значений 
показателей (результатов) на муниципальном уровне в 2022 году.

Срок: до 07.04.2023 года
2.3.2. Обеспечить проведение анализа выполнения «дородных карт» и 

достижение установленных значений по проектам на уровне 
образовательного учреждения.

Срок: до 07.04.2023 года
2.3.3. Разработать «дорожные карты» по проектам на 2023 год с учетом 

анализа реализации «дорожных карт» за 2022 год и показателей, 
установленных для образовательного учреждения в 2023 году.

Срок: до 28.04.2023 года
2.3.4. Закрепить ответственных за реализацию «дорожных карт» и 

достижение значений показателей, установленных для образовательных 
учреждений в 2023 году, по региональным проектам на уровне 
образовательного учреждения.

Срок: до 28.04.2023 года
3. Ответственность за соблюдением сроков исполнения решений коллегии 
возложить на руководителей ОУ, ДОУ и специалистов МКУ «Управление 
образования».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела кадровой и правовой работы Сидорову К.В.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Е.К. Бурбукина


